ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
<М » Ю& 2025 г.

Об утверждении нормативных затрат
общеобразовательных организаций
муниципального образования «Нурлатский
муниципальный район Республики
Татарстан» на 2026 год

КАР АР
№ Y0&6

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 29.12.2012
года № 273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1
статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом
муниципального образования «Нурлатский муниципальный район Республики
Татарстан» Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2026 год прилагаемые нормативные затраты на содержание
воспитанников в интернатах при общеобразовательных организациях и
общеобразовательных школах-интернатах муниципального образования
«Нурлатский муниципальный район Республики Татарстан».

2. МКУ «Финансово-бюджетная палата Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан» обеспечить финансирование образовательных
организаций в соответствии с нормативными затратами образовательных
организаций, утвержденных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель А.К. Г абдуллин

Утверждены постановлением
Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан
от 0 9 __2025 года №

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на содержание воспитанников в интернатах при общеобразовательных

организациях и общеобразовательных школах-интернатах муниципального
образования «Нурлатский муниципальный район Республики Татарстан»

Тип и вид
общеобразовательной организации

Территориальная дислокация Нормативные
затраты на одного

воспитанника,
рублей в год

Интернат при общеобразовательной
организации

городская местность 135849
сельская местность 137122

Общеобразовательная школа-интернат
городская местность 205458
сельская местность 209941